
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 21/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 397/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
  
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαΐου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.3026/23-5-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2)Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 3)Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  6) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος 7)Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 
και 8) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής 2) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 397: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση Διοικητικού –Οικονομικού  
της ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 2693/23-5-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

    Κατόπιν των ανωτέρω      
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση  διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 
2014, σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο πίνακα: 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟ
ΓΙΣΜΟΥ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1311.1321.0001 229 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΓΡΥΛΟΣ 
ΠΑΡΑΘΥΡΟΥ) ΓΙΑ ΤΟ ΚΗΥ9504 ΟΧΗΜΑ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

320,00 39.010,00 31.573,80 

2 1072.1329.0001 230 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΣΚΩΝ 
ΚΟΠΗΣ ΚΑΙ ΔΙΣΚΩΝ ΓΙΑ 
ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

405,00 13.861,00 2.319,82 

3 1072.0869.0001 231  ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΕΞΙ 
ΜΟΝΙΤΟΡ Η/Υ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 150,00 20.613,20 9.568,66 

ΑΔΑ: ΒΙΥΗ7ΛΒ-8ΘΙ



4 1072.1723.0001 232 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 3ΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ  Η/Υ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 20.000,00 16.650,00 

5 1072.1729.0001 233 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΠΣΕΑ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

300,00 32.418,48 22.908,48 

6 1072.1729.0001 234 
 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΕΚΑ (10) 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΩΝ ΣΥΣΚΕΥΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

360,00 32.418,48 22.908,48 

7 1072.0869.0001 235 
 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΗ 
ΟΝΟΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑΣ 
'TRAVELDRAMA.GR'  ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

50,00 20.613,20 9.568,66 

8 1191.1329.0001 236 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 
(ΘΕΡΜΙΣΤΟΡ,ΡΟΔΑΚΙΑ 
ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ,ΣΥΡΑΠΡΙΚΑ,ΓΡΑΦΙΤΗΣ) 
ΓΙΑ ΦΩΤ/ΚΑ ΜΗΧ/ΤΑ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Α/ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ   

159,90 2.500,00 2.340,10 

9 1192.1329.0001 237 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΚΥΛΙΔΡΟΣ 
ΦΟΥΡΝΟΥ,ΚΥΛΙΝΔΡΟΣ 
ΠΙΕΣΕΩΣ,ΝΥΧΙΑ,ΚΟΥΖΙΝΕΤΑ,ΣΙΔΗΡΟΣ,
ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΚΑΣΕΤΑ,ΓΡΑΦΙΤΗΣ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤ/ΚΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

853,00 1.244,65 391,65 

10 1351.1329.0001 238 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΤΥΜΠΑΝΟ,ΛΕΠΙΔΑ 
ΤΥΜΠΑΝΟΥ,ΚΟΡΩΝΑ,ΓΡΑΦΙΤΗΣ ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

571,95 1.842,57 1.270,62 

11 1391.1329.0001 239 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΜΟΝΑΔΑ 
ΤΥΜΠΑΝΟΥ,ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΕΣ ΧΑΡΤΙΟΥ, 
ΓΡΑΦΙΤΗΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤ/ΚΟΥ ΜΗΧ/ΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

332,10 9.000,00 8.667,90 

12 1072.1329.0001 240 

 ΔΑΠΑΝΗ ΡΠΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ( 
ΣΙΔΕΡΟΣ,ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΣ 
ΓΡΑΦΙΤΗ,ΙΜΑΝΤΑΣ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ,ΛΕΠΙΔΑ 
ΙΜΑΝΤΑ,ΓΡΑΦΙΤΕΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤ/ΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

476,01 13.861,00 2.319,82 

13 1311.1321.0001 241 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΛΑΔΙΑ,ΦΙΛΤΡΑ 
ΛΑΔΙΟΥ,ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ,ΑΕΡΟΣ,ΣΕΤ 
ΔΙΣΚΟΦΡΕΝΑ, ΣΕΤ ΙΜΑΝΤΕΣ 
ΧΡΟΝΙΣΜΟΥ,ΡΑΟΥΛΑ 
ΙΜΑΝΤΑ,ΙΜΑΝΤΑΣ ΔΥΝΑΜΟΥ,ΦΙΛΤΡΑ 
ΚΑΜΠΙΝΑΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ & 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΚΗΥ9448 & ΚΗΥ9451 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

756,00 39.010,00 31.573,80 

14 1311.0861.0001 242 
 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ 
ΚΗΥ 9448 ΚΑΙ ΚΗΥ9451 ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

350,00 15.000,00. 12.817,30 

ΑΔΑ: ΒΙΥΗ7ΛΒ-8ΘΙ



15 1311.1321.0001 243 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΛΑΔΙ 20W50, 
15W40,ΤΕΛΟΣ 68 ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΑ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

970,00 39.010,00 31.573,80 

16 1072.0844.0001 244  

 ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ "11ο 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΧΟΡΟΥ& 
ΤΡΑΓΟΥΔΙΟΥ" ΜΕ ΤΗΝ 
ΠΑΝΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΡΑΜΑΣ ΠΟΥ 
ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 28 ΚΑΙ 29 
ΙΟΥΝΙΟΥ 2014 

800,00 118.871,02 104.871,02 

17 1072.1311.0001 245 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΜΠΟΥΤΟΝ, 
ΛΑΔΙΑ,ΣΙΓΑΣΤΗΡΑΣ,ΚΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.119,80 36.755,05 19.884,46 

18 1072.1121.0001 246  ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΒΙΒΛΙΩΝ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 70,00 3.400,00 3.025,00 

19 1072.1329.0001 247 
 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 13.861,00 2.319,82 

20 1072.0845.0001 251 

 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΠΙΝΑΚΑ 
ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
ΜΕ ΑΡ.ΠΡΩΤ.78/21-5-2014 

800,00 4.200,21 1.400,21 

21 1072.0844.0001 252 

 ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ 
ΠΟΝΤΙΑΚΟ ΧΟΡΕΥΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 
ΠΕΡΙΘΩΡΙΟΥ Κ.ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ "Ο 
ΕΥΞΕΙΝΟΣ ΠΟΝΤΟΣ" ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 21/6/2014 

800,00 118.871,02 104.871,02 

22 1072.0844.0001 253 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ 
ΠΟΝΤΙΑΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ ΟΙ 
ΑΡΓΟΝΑΥΤΑΙ ΚΟΜΝΗΝΟΙ ΠΟΥ ΘΑ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΙ ΣΤΙΣ 26-27/07/2014 

600,00 118.871,02 104.871,02 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   397/2014. 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
             ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
             ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
             ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 
             ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
             ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
             ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
             ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
             

          
 

  
 

 

ΑΔΑ: ΒΙΥΗ7ΛΒ-8ΘΙ


